Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga
Estado de Minas Gerais

Praça Governador Valadares, 320 – Fone (32) 3291-1842

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2016

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE JACUTINGA, pessoa jurídica de direito

público, com sede administrativa na Praça Governador Valadares, 320, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal Sr. Luiz Fernando Osório, portador do R.G. nº M530310, residente na cidade de

Santa Rita de Jacutinga MG, torna público o Gabarito Oficial.

Art. 1 – Constam no ANEXO I, os gabaritos oficiais do Concurso Público n° 001/2016.

Art. 2 – Fica aberto o prazo de recurso contra os gabaritos oficiais das 18:00hrs do dia 21 de

Novembro de 2016 às 18:00hrs do dia 23 de Novembro de 2016.

Para que não se alegue ignorância este edital será publicado no site da Prefeitura Municipal e no site

da organizadora www.ethosconcursos.com.br.

____________________

Luiz Fernando Osório

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga
Estado de Minas Gerais

Praça Governador Valadares, 320 – Fone (32) 3291-1842

ANEXO I

GABARITOS OFICIAIS

FUNDAMENTAL

ALMOXARIFADO

TELEFONISTA

CALCETEIRO

1 D 21 A   1 D 21 A   1 D 21 A

2 C 22 A   2 C 22 A   2 C 22 A

3 C 23 D   3 C 23 D   3 C 23 D

4 E 24 D   4 E 24 D   4 E 24 D

5 B 25 C   5 B 25 C   5 B 25 C

6 D 26 B   6 D 26 B   6 D 26 B

7 A 27 A   7 A 27 A   7 A 27 A

8 A 28 C   8 A 28 C   8 A 28 C

9 B 29 E   9 B 29 E   9 B 29 E

10 C 30 B   10 C 30 B   10 C 30 B

11 D 31 A   11 D 31 A   11 D 31 A

12 B 32 A   12 B 32 A   12 B 32 A

13 B 33 D   13 B 33 D   13 B 33 D

14 E 34 B   14 E 34 B   14 E 34 B

15 A 35 B   15 A 35 B   15 A 35 B

16 D 36 D   16 D 36 D   16 D 36 D

17 C 37 A   17 C 37 A   17 C 37 A

18 C 38 E   18 C 38 E   18 C 38 E

19 D 39 A   19 D 39 A   19 D 39 A

20 B 40 D   20 B 40 D   20 B 40 D

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga
Estado de Minas Gerais

Praça Governador Valadares, 320 – Fone (32) 3291-1842

ENCARREGADO DE
AGUA E ESGOTO

MOTORISTA

MOTORISTA DE
CAMINHÃO

1 D 21 A   1 D 21 A   1 D 21 A

2 C 22 A   2 C 22 A   2 C 22 A

3 C 23 D   3 C 23 D   3 C 23 D

4 E 24 D   4 E 24 D   4 E 24 D

5 B 25 C   5 B 25 C   5 B 25 C

6 D 26 B   6 D 26 B   6 D 26 B

7 A 27 A   7 A 27 A   7 A 27 A

8 A 28 C   8 A 28 C   8 A 28 C

9 B 29 E   9 B 29 E   9 B 29 E

10 C 30 B   10 C 30 B   10 C 30 B

11 D 31 A   11 D 31 A   11 D 31 A

12 B 32 A   12 B 32 A   12 B 32 A

13 B 33 D   13 B 33 D   13 B 33 D

14 E 34 B   14 E 34 B   14 E 34 B

15 A 35 B   15 A 35 B   15 A 35 B

16 D 36 D   16 D 36 D   16 D 36 D

17 C 37 A   17 C 37 A   17 C 37 A

18 C 38 E   18 C 38 E   18 C 38 E

19 D 39 A   19 D 39 A   19 D 39 A

20 B 40 D   20 B 40 D   20 B 40 D

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga
Estado de Minas Gerais

Praça Governador Valadares, 320 – Fone (32) 3291-1842

SERVIÇAL

PEDREIRO

ELETRICISTA

1 D 21 A   1 D 21 A   1 D 21 A

2 C 22 A   2 C 22 A   2 C 22 A

3 C 23 D   3 C 23 D   3 C 23 D

4 E 24 D   4 E 24 D   4 E 24 D

5 B 25 C   5 B 25 C   5 B 25 C

6 D 26 B   6 D 26 B   6 D 26 B

7 A 27 A   7 A 27 A   7 A 27 A

8 A 28 C   8 A 28 C   8 A 28 C

9 B 29 E   9 B 29 E   9 B 29 E

10 C 30 B   10 C 30 B   10 C 30 B

11 D 31 A   11 D 31 A   11 D 31 A

12 B 32 A   12 B 32 A   12 B 32 A

13 B 33 D   13 B 33 D   13 B 33 D

14 E 34 B   14 E 34 B   14 E 34 B

15 A 35 B   15 A 35 B   15 A 35 B

16 D 36 D   16 D 36 D   16 D 36 D

17 C 37 A   17 C 37 A   17 C 37 A

18 C 38 E   18 C 38 E   18 C 38 E

19 D 39 A   19 D 39 A   19 D 39 A

20 B 40 D   20 B 40 D   20 B 40 D

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga
Estado de Minas Gerais

Praça Governador Valadares, 320 – Fone (32) 3291-1842

ENCARREGADO DE
ESTRADAS

OPERARIO BRAÇAL

1 D 21 A   1 D 21 A

2 C 22 A   2 C 22 A

3 C 23 D   3 C 23 D

4 E 24 D   4 E 24 D

5 B 25 C   5 B 25 C

6 D 26 B   6 D 26 B

7 A 27 A   7 A 27 A

8 A 28 C   8 A 28 C

9 B 29 E   9 B 29 E

10 C 30 B   10 C 30 B

11 D 31 A   11 D 31 A

12 B 32 A   12 B 32 A

13 B 33 D   13 B 33 D

14 E 34 B   14 E 34 B

15 A 35 B   15 A 35 B

16 D 36 D   16 D 36 D

17 C 37 A   17 C 37 A

18 C 38 E   18 C 38 E

19 D 39 A   19 D 39 A

20 B 40 D   20 B 40 D

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga
Estado de Minas Gerais

Praça Governador Valadares, 320 – Fone (32) 3291-1842

OPERADOR DE
MAQUINAS PESADAS

GARI

1 D 21 A   1 D 21 A

2 C 22 A   2 C 22 A

3 C 23 D   3 C 23 D

4 E 24 D   4 E 24 D

5 B 25 C   5 B 25 C

6 D 26 B   6 D 26 B

7 A 27 A   7 A 27 A

8 A 28 C   8 A 28 C

9 B 29 E   9 B 29 E

10 C 30 B   10 C 30 B

11 D 31 A   11 D 31 A

12 B 32 A   12 B 32 A

13 B 33 D   13 B 33 D

14 E 34 B   14 E 34 B

15 A 35 B   15 A 35 B

16 D 36 D   16 D 36 D

17 C 37 A   17 C 37 A

18 C 38 E   18 C 38 E

19 D 39 A   19 D 39 A

20 B 40 D   20 B 40 D

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga
Estado de Minas Gerais

Praça Governador Valadares, 320 – Fone (32) 3291-1842

MÉDIO

AUXILIAR DO SIAT

AUXILIAR DE COMPRAS

FISCAL DE RENDA

1 A 21 D 1 A 21 D 1 A 21 D

2 E 22 B 2 E 22 B 2 E 22 B

3 D 23 C 3 D 23 C 3 D 23 C

4 C 24 A 4 C 24 A 4 C 24 A

5 A 25 B 5 A 25 B 5 A 25 B

6 C 26 A 6 C 26 A 6 C 26 A

7 A 27 D 7 A 27 D 7 A 27 D

8 D 28 C 8 D 28 C 8 D 28 C

9 A 29 A 9 A 29 A 9 A 29 A

10 A 30 D 10 A 30 D 10 A 30 D

11 B 31 C 11 B 31 C 11 B 31 C

12 A 32 D 12 A 32 D 12 A 32 D

13 D 33 A 13 D 33 A 13 D 33 A

14 D 34 A 14 D 34 A 14 D 34 A

15 A 35 B 15 A 35 B 15 A 35 B

16 B 36 D 16 B 36 D 16 B 36 D

17 A 37 A 17 A 37 A 17 A 37 A

18 B 38 E 18 B 38 E 18 B 38 E

19 A 39 D 19 A 39 D 19 A 39 D

20 C 40 B 20 C 40 B 20 C 40 B

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga
Estado de Minas Gerais

Praça Governador Valadares, 320 – Fone (32) 3291-1842

ENCARREGADO DE
FAMÁCIA

PROFESSOR ENSINO
FUNDAMENTAL 1° FASE

PROFESSOR PRÉ ESCOLA

1 A 21 D 1 A 21 D   1 A 21 D

2 E 22 B 2 E 22 B   2 E 22 B

3 D 23 C 3 D 23 C   3 D 23 C

4 C 24 A 4 C 24 A   4 C 24 A

5 A 25 B 5 A 25 B   5 A 25 B

6 C 26 A 6 C 26 A   6 C 26 A

7 A 27 D 7 A 27 D   7 A 27 D

8 D 28 C 8 D 28 C   8 D 28 C

9 A 29 A 9 A 29 A   9 A 29 A

10 A 30 D 10 A 30 D   10 A 30 D

11 B 31 C 11 B 31 D   11 B 31 D

12 A 32 D 12 A 32 E   12 A 32 E

13 D 33 A 13 D 33 B   13 D 33 B

14 D 34 A 14 D 34 D   14 D 34 D

15 A 35 B 15 A 35 E   15 A 35 E

16 B 36 D 16 B 36 A   16 B 36 A

17 A 37 A 17 A 37 E   17 A 37 E

18 B 38 E 18 B 38 B   18 B 38 B

19 A 39 D 19 A 39 A   19 A 39 A

20 C 40 B 20 C 40 A   20 C 40 A

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga
Estado de Minas Gerais

Praça Governador Valadares, 320 – Fone (32) 3291-1842

TECNICO ENFERMEIRO

ADMINISTRATIVO I

1 A 21 D 1 A 21 D

2 E 22 B 2 E 22 B

3 D 23 C 3 D 23 C

4 C 24 A 4 C 24 A

5 A 25 B 5 A 25 B

6 C 26 A 6 C 26 A

7 A 27 D 7 A 27 D

8 D 28 C 8 D 28 C

9 A 29 A 9 A 29 A

10 A 30 D 10 A 30 D

11 B 31 E 11 B 31 C

12 A 32 C 12 A 32 D

13 D 33 D 13 D 33 A

14 D 34 A 14 D 34 A

15 A 35 C 15 A 35 B

16 B 36 E 16 B 36 D

17 A 37 B 17 A 37 A

18 B 38 B 18 B 38 E

19 A 39 C 19 A 39 D

20 C 40 A 20 C 40 B

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga
Estado de Minas Gerais

Praça Governador Valadares, 320 – Fone (32) 3291-1842

SUPERIOR

MEDICO CLINICO GERAL

AGRÔNOMO

VETERINÁRIO

1 A 21 D 1 A 21 D 1 A 21 D

2 E 22 B 2 E 22 B 2 E 22 B

3 D 23 C 3 D 23 C 3 D 23 C

4 C 24 A 4 C 24 A 4 C 24 A

5 A 25 B 5 A 25 B 5 A 25 B

6 C 26 A 6 C 26 A 6 C 26 A

7 A 27 D 7 A 27 D 7 A 27 D

8 D 28 C 8 D 28 C 8 D 28 C

9 A 29 A 9 A 29 A 9 A 29 A

10 A 30 D 10 A 30 D 10 A 30 D

11 B 31 A 11 B 31 C 11 B 31 C

12 A 32 D 12 A 32 B 12 A 32 E

13 D 33 A 13 D 33 A 13 D 33 E

14 D 34 C 14 D 34 D 14 D 34 A

15 A 35 B 15 A 35 D 15 A 35 B

16 B 36 A 16 B 36 B 16 B 36 E

17 A 37 B 17 A 37 E 17 A 37 C

18 B 38 B 18 B 38 C 18 B 38 B

19 A 39 A 19 A 39 A 19 A 39 B

20 C 40 C 20 C 40 D 20 C 40 E

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga
Estado de Minas Gerais

Praça Governador Valadares, 320 – Fone (32) 3291-1842

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FISICA

PROFESSOR DE
MATAMÁTICA

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA

1 A 21 D 1 A 21 D 1 A 21 D

2 E 22 B 2 E 22 B 2 E 22 B

3 D 23 C 3 D 23 C 3 D 23 C

4 C 24 A 4 C 24 A 4 C 24 A

5 A 25 B 5 A 25 B 5 A 25 B

6 C 26 A 6 C 26 A 6 C 26 A

7 A 27 D 7 A 27 D 7 A 27 D

8 D 28 C 8 D 28 C 8 D 28 C

9 A 29 A 9 A 29 A 9 A 29 A

10 A 30 D 10 A 30 D 10 A 30 D

11 B 31 D 11 B 31 D 11 B 31 C

12 A 32 C 12 A 32 D 12 A 32 D

13 D 33 D 13 D 33 A 13 D 33 B

14 D 34 A 14 D 34 B 14 D 34 A

15 A 35 B 15 A 35 B 15 A 35 C

16 B 36 C 16 B 36 A 16 B 36 D

17 A 37 A 17 A 37 C 17 A 37 B

18 B 38 D 18 B 38 A 18 B 38 E

19 A 39 A 19 A 39 C 19 A 39 C

20 C 40 B 20 C 40 B 20 C 40 B

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga
Estado de Minas Gerais

Praça Governador Valadares, 320 – Fone (32) 3291-1842

FISIOTERAPEUTA

FONOAUDIOLOGO

ODONTOLOGO

1 A 21 D 1 A 21 D 1 A 21 D

2 E 22 B 2 E 22 B 2 E 22 B

3 D 23 C 3 D 23 C 3 D 23 C

4 C 24 A 4 C 24 A 4 C 24 A

5 A 25 B 5 A 25 B 5 A 25 B

6 C 26 A 6 C 26 A 6 C 26 A

7 A 27 D 7 A 27 D 7 A 27 D

8 D 28 C 8 D 28 C 8 D 28 C

9 A 29 A 9 A 29 A 9 A 29 A

10 A 30 D 10 A 30 D 10 A 30 D

11 B 31 A 11 B 31 B 11 B 31 A

12 A 32 B 12 A 32 A 12 A 32 C

13 D 33 C 13 D 33 C 13 D 33 C

14 D 34 D 14 D 34 E 14 D 34 C

15 A 35 E 15 A 35 B 15 A 35 E

16 B 36 A 16 B 36 A 16 B 36 B

17 A 37 B 17 A 37 B 17 A 37 E

18 B 38 B 18 B 38 E 18 B 38 B

19 A 39 C 19 A 39 A 19 A 39 B

20 C 40 D 20 C 40 B 20 C 40 A

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga
Estado de Minas Gerais

Praça Governador Valadares, 320 – Fone (32) 3291-1842

PSICÓLOGO

FARMACÊUTICO

PROFESSOR DE LIGUA
PORTUGUESA

1 A 21 D   1 A 21 D   1 A 21 D

2 E 22 B   2 E 22 B   2 E 22 B

3 D 23 C   3 D 23 C   3 D 23 C

4 C 24 A   4 C 24 A   4 C 24 A

5 A 25 B   5 A 25 B   5 A 25 B

6 C 26 A   6 C 26 A   6 C 26 A

7 A 27 D   7 A 27 D   7 A 27 D

8 D 28 C   8 D 28 C   8 D 28 C

9 A 29 A   9 A 29 A   9 A 29 A

10 A 30 D   10 A 30 D   10 A 30 D

11 B 31 B   11 B 31 B   11 B 31 C

12 A 32 B   12 A 32 B   12 A 32 C

13 D 33 D   13 D 33 B   13 D 33 B

14 D 34 A   14 D 34 D   14 D 34 C

15 A 35 C   15 A 35 C   15 A 35 A

16 B 36 B   16 B 36 C   16 B 36 A

17 A 37 B   17 A 37 A   17 A 37 C

18 B 38 D   18 B 38 D   18 B 38 A

19 A 39 C   19 A 39 C   19 A 39 A

20 C 40 A   20 C 40 D   20 C 40 E

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga
Estado de Minas Gerais

Praça Governador Valadares, 320 – Fone (32) 3291-1842

EPIDEMIOLOGISTA

ENFERMEIRO PADRÃO

1 A 21 D 1 A 21 D

2 E 22 B 2 E 22 B

3 D 23 C 3 D 23 C

4 C 24 A 4 C 24 A

5 A 25 B 5 A 25 B

6 C 26 A 6 C 26 A

7 A 27 D 7 A 27 D

8 D 28 C 8 D 28 C

9 A 29 A 9 A 29 A

10 A 30 D 10 A 30 D

11 B 31 E 11 B 31 E

12 A 32 A 12 A 32 D

13 D 33 C 13 D 33 D

14 D 34 C 14 D 34 B

15 A 35 B 15 A 35 D

16 B 36 C 16 B 36 B

17 A 37 C 17 A 37 E

18 B 38 B 18 B 38 C

19 A 39 D 19 A 39 C

20 C 40 B 20 C 40 B